
Ιστοσελίδα: http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΈΡΕΥΝΑΣ  

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Μυτιλήνη, 02 Φεβρουαρίου 2017 
Aριθμ. πρωτ.: 500 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΤΜΗΜΑ: A΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

---- 

  
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ταχ. Διεύθυνση : Ελευθερίου Βενιζέλου 26  
Ταχ. Κώδικας : 81 100 - Μυτιλήνη 

Πληροφορίες : Τζίτζιρας Ευστράτιος 

Τηλέφωνο : 22510 - 48166 

Fax : 22510 - 48155 

E-mail : mail@vaigaiou.pde.sch.gr 

Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch 

 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου». 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 42 του Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/09-11-2015) 

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ….. και άλλες διατάξεις».  

2. Την παρ. 3 του άρθρου 28 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/17-09-2013 τ.Α΄), με θέμα: «Αναδιάρθρωση 

της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις»   

3. Την παρ. 1 του άρθρου 1 του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/13-2-2002 τ.Α΄), με θέμα: « Οργάνωση των 

Περιφερειακών Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης….και άλλες 

διατάξεις»  

4. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/1999 τ.Α΄), με θέμα: «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/3-01-2003 τ.Α΄), με θέμα: «Σύνθεση, Συγκρότηση και 

Λειτουργία των Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Ειδικής Αγωγής ……» 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353/1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/2002 τ.Β΄) Απόφαση του 

Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Καθήκοντα και τις αρμοδιότητες των 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης…..» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

7. Τη με αριθμ. 259/2004 γνωμοδότηση του Ε΄ Τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους σχετικά 

με τη συμμετοχή των γυναικών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια 

8. Τη με αριθμ. 32/2011 γνωμοδότηση του Γ΄ τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους σχετικά 

με τις εφαρμοστέες διατάξεις για τη σύνθεση των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 187146/Δ3/19-11-2015 (ΦΕΚ 2578/τ.Β΄/30-11-2015) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας συγκρότησης των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: 7ΑΦ44653ΠΣ-ΥΡ9



Ιστοσελίδα: http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch 
 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ) και Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΚΥΣΕΕΠ) καθώς και της θητείας των μελών των Συμβουλίων αυτών».  

10. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 (ΑΔΑ:Ω46Υ465ΦΘ3-905) Απόφαση του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

11. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/11/14769/Ε3/29-01-2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  

12. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ351.1/1/1983/Δ1/10-1-2012 (ΑΔΑ:ΒΟΝΤ9-ΛΛ2) Υπουργική Απόφαση με την 

οποία τοποθετήθηκαν οι σχολικοί σύμβουλοι προσχολικής αγωγής, δημοτικής εκπαίδευσης και 

ειδικής αγωγής και εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε). 

13. Τη με αριθμ. πρωτ. 215047/Δ3/15-12-2016 (ΑΔΑ:Ω6Η44653-ΨΗΡ) Απόφαση του Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων με θέμα: «Κύρωση αποτελεσμάτων εκλογών αιρετών εκπροσώπων για τα 

Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.» 

14. Τη με αριθμ. πρωτ. 135/16-01-2017 (ΑΔΑ: 7ΚΕΧ4653ΠΣ-570) απόφασή μας, με θέμα: «Ορισμός 

σειράς εκλογής υποψηφίων … στο Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Βορείου Αιγαίου»  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Συγκροτούμε στην έδρα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου το πενταμελές 

Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Βορείου Αιγαίου, ως 

εξής: 

1. Κελεπερτζής Αριστείδης του Παναγιώτη, Διευθυντής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Χίου, 
ως Πρόεδρος, με αναπληρώτριά του την Εμμανουηλίδου Αλεξάνδρα του Σπύρου, Διευθύντρια της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σάμου. 
 
2. Βλυσίδου Ευτυχία του Μιχαήλ, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χίου, ως 
Αντιπρόεδρος με αναπληρώτρια της τη Στρατάκη Αικατερίνη του Γεωργίου, Διευθύντρια της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου. 
 
3. Τριπολιτάκης Κωνσταντίνος του Μάρκου, Σχολικός Σύμβουλος 16ης Περιφέρειας Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης, με έδρα το Ηράκλειο Κρήτης, ως τακτικό μέλος με αναπληρώτριά του τη Γιαβρίμη Μαρίνα του 
Δημητρίου, κλάδου ΠΕ30 (Κοινωνικών Λειτουργών) του ΚΕ.Δ.Δ.Υ. Μυτιλήνης Λέσβου.  
 
5. Βάρκας Μιχαήλ του Ευστρατίου, κλάδου ΠΕ23 (Ψυχολόγων) του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Μυτιλήνης Λέσβου, ως τακτικό 
αιρετό μέλος με αναπληρωτή του τον Τσουκαρέλλη Παναγιώτη του Χριστόφα, κλάδου ΠΕ30 (Κοινωνικών 
Λειτουργών) του Κ.Ε.Δ.Δ.Υ. Λέσβου. 
 
4. Μπαλοδήμου Σοφία του Κωνσταντίνου, κλάδου ΠΕ23 (Ψυχολόγων) του ΚΕ.Δ.Δ.Υ. Μυτιλήνης Λέσβου, ως 
τακτικό αιρετό μέλος με αναπληρώτριά της την Κουμή Ιωάννα του Μιχαήλ, κλάδου ΠΕ23 (Ψυχολόγων) του 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Χίου. 
 

Όταν εξετάζονται θέματα που αφορούν το Ειδικό Βοηθητικό Προσωπικό (ΕΒΠ), ως εκπρόσωπος του 

κλάδου στις συνεδριάσεις ορίζετε η Φωτεινού Παρασκευή του Ηλία, κλάδου ΔΕ1, μόνιμη ΕΒΠ, του Ειδικού 

Δημοτικού σχολείου ΕΑΕ Μυτιλήνης Λέσβου με αναπληρώτρια της την Παπατάσου Δήμητρα του Αθανασίου 

κλάδου ΔΕ1, μόνιμη ΕΒΠ, του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου ΕΑΕ Χίου.  

 

  Γραμματέας του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Βορείου Αιγαίου ορίζεται ο Τζίτζιρας Ευστράτιος του Φωτίου, Διοικ. Υπαλλ. κλάδου ΤΕ1 Διοικ. 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου με 

αναπληρώτρια του την Χατζηχαλκιά Μαρία του Νικολάου, εκπ/κό κλάδου ΠΕ06 (Αγγλικής γλώσσας) της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου. 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: 7ΑΦ44653ΠΣ-ΥΡ9



Ιστοσελίδα: http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch 
 

 

Η θητεία των ως άνω τακτικών και αναπληρωματικών μελών αρχίζει την 01 Ιανουαρίου 2017 και 

λήγει την 31η Δεκεμβρίου 2018. 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
1. ΥΠ.Π.Ε.Θ. -  Δ/νση Ειδικής Αγωγής & Εκπ/σης  - Τμήμα Β΄   

Αν. Παπανδρέου 37, Τ.Κ. 15180, Μαρούσι 
2. Δ/νσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου 
3. Τριπολιτάκη Κωνσταντίνο, Σχολικό Σύμβουλο της 16ης 

Περιφέρειας Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (μέσω 
Περιφερειακής Δ/νσης Εκπ/σης Κρήτης) 

4. Σ.Μ.Ε.Α.Ε. Βορείου Αιγαίου (μέσω Διευθύνσεων)  
5. ΚΕ.Δ.Δ.Υ. Βορείου Αιγαίου (μέσω Περιφερειακής Δ/νσης 

Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου) 
6. Αναγραφόμενοι στην απόφαση (δια της οικείας Δ/νσης 

Εκπ/σης εκτός του Σχολικού Συμβούλου Ειδικής Αγωγής) 
7. Ατομικοί Φάκελοι αναγραφομένων στην απόφαση  (με 

την φροντίδα της οικείας Δ/νσης Εκπ/σης και των 
ΚΕ.Δ.Δ.Υ.) 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 
 

Αριστείδης Καλάργαλης  

http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: 7ΑΦ44653ΠΣ-ΥΡ9


		2017-02-02T11:25:00+0200
	Athens




